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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehene n Lernmittel 

 
Schuljahr: 2024 / 2025 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 
Jahrgang / Klasse:  1 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Tobi Erstlesebuch,  Cornelsen Verlag, Best.-Nr. 978-3-06-083393-1 16,25 €  

  

 

 

 16,25 € 10,00 €     *(8,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  2 
 

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Flex und Flo, Diesterweg Verlag Paket 2, Mathe                                                     
ISBN: 978-3-425-13520-5                                           

(27,25 €) Selbstbeschaffung 

d. Erz.berechtigte 

Zebra 2, Lesebuch, Klett-Verlag, ISBN: 978-3-12-270942-6                                    23,95 €  

   

 23,95 €  9,50 €      * (8,00 €) 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  3 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Flex und Flo, Diesterweg Verlag Paket 3,                                                    
ISBN: 978-3-425-13560-1                                           

27,50 €  

Zebra, Lesebuch, Klett-Verlag, ISBN 978-3-12-270959-4 23,25 €  

Sally 3, Pupil's Book, Oldenbourg Verlag, ISBN: 978-3-637-01954-6 14,25 €  

 65,00 € 26,00 €   *(20,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  4 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Flex und Flo, Diesterweg Verlag, Paket 4,                                                     
ISBN: 978-3-425-13570-0                                           

27,50 €  

Zebra 4, Lesebuch, Klett-Verlag, ISBN 978-3-12-270977-8 23,25 €  

Sally 4 Pupil's Book , Oldenbourg, ISBN: 978-3-637-01957-7 
14,50 €  

 65,00 € 26,00 €   *(20,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  5 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

deutsch.kombi plus 5, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-313471-5 27,95 €  

Schnittpunkt Plus Mathematik 5, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-742211-5 29,95 €  

Blue Line 1, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-547871-8 26,95 €  

PRISMA Biologie 5/6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068330-8 34,95 €  

PRISMA Physik / Chemie 5/6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068854-9 38,95 €  

Terra Erdkunde 5/6, Klett Verlag, ISBN 978-3-12-104917-2 28,50 €  

Zeitreise 5/6, Klett Verlag,  ISBN 978-3-12-454070-6  28,95 €  

  
Kursbuch Religion Elementar 1, Diesterweg,  ISBN 978 -3-425 – 07894-6 26,50 €  

    243,15 € 95,00  €  *(75,00 €) 

 
 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  5 Lernhilfe 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Stark in Deutsch 1, Westermann, ISBN: 978-3-507-43101-0 29,50 €  

Fehlerfrei schreiben, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-60666-7 18,99 €  

Stark in Mathe 1, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43325-0 32,95 €  

Klick 1, Englisch, Cornelsen, ISBN: 978-3-06- 031086-1 21,99 €  

Stark in Biologie/Physik/Chemie 1, Schroedel,  

ISBN: 978-3-507-77121-5 

33,95 €  

Stark in Gesellschaftslehre, Schroedel,  

ISBN: 978-3-507-36101-0 

28,95 €  

 166,33 € 65,00 €   *(50,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  6 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

deutsch.kombi plus 6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-313472-2 27,95 €  

Schnittpunkt Plus Mathematik 6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-
742221-4 

32,95 €  

Blue Line 2 – Klett Verlag,  ISBN: 978-3-12-547872-5  26,95 €  

PRISMA Biologie 5/6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068330-8 34,95 €  

PRISMA Physik / Chemie 5/6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068854-9 38,95 €  

Terra Erdkunde 5/6 -  Klett Verlag ISBN 978-3-12-104917-2 28,95 €  

Zeitreise 5/6, Klett Verlag,  ISBN 978-3-12-454070-6 28,95 €  

Kursbuch Religion Elementar 1, Diesterweg,  ISBN 978 -3-425 – 
07894-6 

 

26,50 €  

 246,15 95,00 €  * (75,00 €) 

 

 
 
 
 
 
 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  6 Lernhilfe 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Stark in Deutsch 1, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43101-0 29,50 €  

Fehlerfrei schreiben, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-60666-7 18,99 €  

Stark in Mathe 1, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43325-0 32,95 €  

Klick 2,  Englisch, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-031194-1 21,99 €  

Stark in Biologie/Physik/Chemie 1, Schroedel, ISBN: 978-3-507-77121-5 33,95 €  

Stark in Gesellschaftslehre 1, Schroedel, ISBN: 978-3-507-36101-0 28,95 €  

 166,33 € 65,00 €  *(52,00) 

 
Jahrgang / Klasse:  7 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

deutsch.kombi plus 7, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-313473-9 27,95 €  

Schnittpunkt Mathematik 7, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-
742231-3 

32,95 €  

Blue Line 3, Klett Verlag, ISBN 978-3-12-548873-1  25,95 €  

Terra Erdkunde 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-104918-9  28,95 €  

Zeitreise 7/8, Klett Verlag; ISBN: 978-3-12-454080-5  30,95 €  

 
Praxis Wirtschaft 7/8, Westermann, ISBN: 978-3-14-116180-9 

28,50 €  

PRISMA Biologie 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068337-7 34,95 €  

PRISMA Chemie 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068537-1  31,95 €  

PRISMA Physik 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068855-6 29,95 €  

 272,10 € 105,00 €   *(85,00 €) 

 
 
 
 
 
 
 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  7 Lernhilfe 
 

Buchtitel Ladenpreise Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Stark in Deutsch 2, Westermann, ISBN: 978-3-507-43102-7 29,50 €  

Fehlerfrei schreiben, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-60666-7 18,99 €  

Stark in Mathematik 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43326-7 32,95 €  

Klick3, Englisch, Cornelsen, ISBN: 978-3-06-031933-6 21,99 €  

Stark in Biologie/Physik/Chemie 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-77122-0 38,95 €  

Stark in Gesellschaftslehre 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-36102-1 30,95 €  

Stark in Arbeit und Wirtschaft, Schroedel, ISBN: 978-3-507-46364-6 28,50 €  

 201,83 € 80,00 €   *(64,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  8 
 

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

deutsch.kombi plus 8, Klett Verlag, ISBN:978-3-12-313474-6 27,95 €  

Schnittpunkt Mathematik 8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-742241-2 32,95 €  

Blue Line 4, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-548874-8 25,95 €  

 
Terra Erdkunde 7/8, Klett Verlag, ISBN 978-3-12-104918-9 

28,95 €  

 
Zeitreise 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-454080-5  

30,95 €  

 
Praxis Wirtschaft 7/8, Westermann, ISBN: 978-3-14-116180-9 

28,50 €  

PRISMA Biologie 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068337-7 34,95 €  

PRISMA Chemie 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068537-1 31,95 €  

PRISMA Physik 7/8, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068855-6 29,95 €  

 272,10 € 105,00 €   *(85,00 €) 

 
 
 
 
 
 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  8 Lernhilfe 
  

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Stark in Deutsch 2, Westermann, ISBN: 978-3-507-43102-7 29,50 €  

Fehlerfrei schreiben, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-60666-7 18,99 €  

Stark in Mathematik 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43326-7 

oder Stark in Mathe 3, Schroedel,  ISBN: 978-3-507-43327-4 

32,95 € 

32,95 € 

 

Klick , Englisch 4, Cornelsen, ISBN: 978-306-031935-0 21,99 €  

Stark in Biologie/Physik/Chemie 2, Schroedel, ISBN:978-3-507-
77122-2 

38,95 €  

Stark in Gesellschaftslehre 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-36102-7 30,95 €  

 
Stark in Arbeit und Wirtschaft, Schroedel, ISBN: 978-3-507-46364-6 

 

28,50 €  

 201,83 € 80,00  €  (*60,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  9 
 

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

deutsch.kombi plus 9, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-313475-3 27,95 €  

Schnittpunkt Mathematik 9, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-742247-4 32,95 €  

Blue Line 5,  Klett-Verlag, ISBN: 978-3-12-548875-5 25,95 €  

Terra Erdkunde 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-104919-6  28,95 €  

Zeitreise 9/10,  Klett Verlag, ISBN:  978-3-12-454090-4  30,95 €  

 
Praxis Wirtschaft 9/10, Westermann, ISBN: 978-3-14-116181-6 

26,50 €  

PRISMA Biologie 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068347-6 34,95 €  

PRISMA Chemie 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068557-9 32,95 €  

PRISMA Physik 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068860-0 29,95 €  

  271,10 € 105,00 €  *(85,00 €) 

 
 
 



* Die ermäßigte Leihgebühr zahlen Familien mit mehr als 2 schulpflichtigen Kindern. 
 
 

Jahrgang / Klasse:  9 Lernhilfe 
 

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Stark in Deutsch 3, Westermann, ISBN: 978-3-12-43103-4 29,50 €  

Fehlerfrei schreiben, Cornelsen, ISBN: 978-3-464-60666-7 18,99 €  

Stark in Mathe 3, Schroedel, ISBN: 978-3-507-43327-4 32,95 €  

Klick! Englisch 5, Cornelsen, 978-3-06-031937-4 21,99 €  

Stark in Biologie/Physik/Chemie 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-
77122-2 

38,95 €  

Stark in Gesellschaftslehre 2, Schroedel, ISBN: 978-3-507-36102-7 30,95 €  

Stark in Arbeit und Wirtschaft, Schroedel, ISBN: 978-3-507-46364-6 28,50 €  

 201,83 € 80,00 €   *(60,00 €) 

 
Jahrgang / Klasse:  10 
 

Buchtitel Ladenpreise  Leihgebühr 

(* = ermäßigt) 

Deutsch kombi plus 10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-313476-0 27,95 €  

Schnittpunkt 10, Klett Verlag, ISBN:  978-3-12-742191-0 32,95 €  

Blue Line 6, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-548876-2  25,95 €  

 
Terra Erdkunde 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-104919-6 
 

28,95 €  

 
Zeitreise 9/10,  Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-454090-4  

30,95 €  

 
Praxis Wirtschaft 9/10, Westermann, ISBN: 978-3-14-116181-6 

26,50 €  

PRISMA Biologie 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068347-6 34,95 €  

PRISMA Chemie 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068557-9 32,95 €  

PRISMA Physik 9/10, Klett Verlag, ISBN: 978-3-12-068860-0 29,95 €  

 271,10 € 105,00 €   *(85,00 €) 

 


